PAGE
2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по межнациональным и

межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Казым
19 февраля 2018 года
Председательствующий: Назырова А.Х. – глава сельского поселения Казым
Секретарь: Филиппова Е.М. – специалист I  категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Казым
Члены Совета:
	Бочкарева В.Н.
	– заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым, заместитель председателя Совета

	Секарэ З.М.
	Ведущий специалист муниципального хозяйства администрации сельского поселения Казым

	Байгузин С.М.
	- Генеральный директор АО «Казымская оленеводческая компания» (по согласованию)

	Шишкина Л.А.

Канева Т.Л.
Скиба О.А.

Федотова Е.Т.

Каксина С.М.

Канева Е.В.
	- директор муниципального казенного учреждения культуры сельского поселения Казым «Сельский дом культуры «Прометей»

- директор муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Белоярского района «Детский сад «Олененок» с. Казым (по согласованию)

- врач Казымской участковой больницы бюджетного учреждения Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Белоярская районная больница» (по согласованию)
- заведующая муниципальным автономным учреждением культуры «Этнографический выставочный зал села Казым» (по согласованию)

- депутат Совета депутатов сельского поселения Казым

- депутат Совета депутатов сельского поселения Казым

Результаты регистрации:
Всего                                 -11
Отсутствуют                    - 0
Кворум соблюден, заседание Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Казым считается правомочным.

1.СЛУШАЛИ: О повестке дня.

             Выступил: Назырова А.Х. председатель Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при главе сельского поселения Казым.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «Об организации и проведении праздника  «День оленевода» в сельском поселении Казым»
Докладывает: Назырова А.Х. - глава сельского поселения Казым.
2. Разное.
Назырова А.Х. предложила  голосовать за утверждение повестки дня.

Члены совета проголосовали единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

2. СЛУШАЛИ: «Об организации и проведении праздника  «День оленевода» в сельском поселении Казым».

В целях сохранения и развития домашнего северного оленеводства, популяризации традиционных видов хозяйственной деятельности и культурных традиций коренных малочисленных народов Севера администрацией сельского поселения Казым  утверждено постановление от 13 февраля 2018 года № 16 «О подготовке и проведении праздника «День оленевода» в сельском поселении Казым.  На основании данного постановления утверждены:

- состав организационного комитета;
- состав судейской коллегии соревнований;
- Положение о порядке проведения спортивных мероприятий по национальным видам спорта, по гонкам на оленьих упряжках;
- перечень мероприятий, посвященных «Дню оленевода».
Подготовка и проведение мероприятий, возложена на организационный комитет, муниципальное автономное учреждение «Этнографический выставочный зал села Казым» (Федотова Е.Т.; муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «Прометей» (Шишкина Л.А.),

           Председательствующий:  Совету по межнациональным и межконфессиональным отношениям сельского поселения Казым принять к сведению постановление администрации сельского поселения от 13 февраля 2018 года № 16 «О подготовке и проведении праздника «День оленевода», оказать содействие Организационному комитету в проведении данного мероприятия.
         РЕШИЛИ: Информацию главы сельского поселения Казым принять к сведению, принять участие в мероприятиях.
         2.Разное
Результаты  голосования:
Да                        - 11
Нет                      - 0
Воздержалось      - 0

Не голосовало      - 0
Председатель Совета по межнациональным
 и межконфессиональным отношениям                                                          Назырова А.Х.
Секретарь                                                                                                            Е.М.Филиппова